
 
                                 Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2006 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ                            Αρ. Πρωτ.1114409/865/Τ. & ΕΦ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ                           ΠΟΛ:    1150                    
Δ/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β’ 
                     ΠΡΟΣ: Όπως ο Π.Δ.  
Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
Fax 

: Σίνα 2-4 
: 106 72 ΑΘΗΝΑ 
: Ε. Τέγα 
: 210 3642570 
: 210 3642251 

                  
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας για εμπρόθεσμη προμήθεια ειδικών σημάτων 
τελών κυκλοφορίας έτους 2007». 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
΄Εχοντας υπόψη: 
 
1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 28 του Ν. 2873/2000 (ΦΕΚ Α’ 285), 

2) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 20 του Ν. 2948/2001 (ΦΕΚ Α’ 242), 

3) Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων στην προμήθεια των ειδικών σημάτων 

τελών κυκλοφορίας αυτοκινήτων και μοτοσικλετών έτους 2007, 

4) Την 37930/ΔΙ0Ε 1264/14.10.2005 ( ΦΕΚ Β 1432) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών καθώς και την 

5733/ΔΙ0 Ε 179/9.2.2006 ( ΦΕΚ Β 204 ) περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των 

Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών. 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ Α’ 137), όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ Α’ 154) και 

τροποποιήθηκε με την παρ. 2α του άρθρου 1 του Ν. 2469/1997 (ΦΕΚ Α’ 38) και τη 

διαπίστωση ότι από την εφαρμογή της παρούσας προκαλείται μικρή μετάθεση του 



χρόνου είσπραξης τελών κυκλοφορίας έτους 2007 που καταβάλλονται με ειδικό 

σήμα, 

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 

εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1. Η προθεσμία για την εμπρόθεσμη προμήθεια των ειδικών σημάτων τελών 

κυκλοφορίας αυτοκινήτων και μοτοσικλετών έτους 2007, που κανονικά έληγε στις 29 

Δεκεμβρίου 2006, παρατείνεται μέχρι    10 Ιανουαρίου   2007. 
   Κατά το χρονικό διάστημα της παράτασης τα ειδικά σήματα θα χορηγούνται μόνο 

από τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες. 

 

2. Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

                                                                    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
                                                                                     ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
                                                                                  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ 
Ακριβές Αντίγραφο 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας 

 
 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Ι . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Εθνικό Τυπογραφείο (για άμεση δημοσίευση) 
2. Όλες τις Δ.Ο.Υ. 

ΙΙ . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Ελεγκτικά Κέντρα (ΕΘΕΚ, ΔΕΚ και ΠΕΚ) 
2. Οικονομικές Επιθεωρήσεις 
3. Κεντρική Υπηρεσία Υ.Π.Ε.Ε. και τις Περιφερειακές Διευθύνσεις της 
 4. Κλιμάκια Δ.Ο.Υ. στις Υπηρεσίες του Υπ. Μεταφορών και Επικοινωνιών: 

• ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – Χανίων 27, 173 42  ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
• ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ – Κλεισθένους 15, 153 44  ΣΤΑΥΡΟΣ 



• ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ– Β. Λάσκου & Διογένους, 192 00  ΕΛΕΥΣΙΝΑ 
• Δ.Ο.Υ. ΣΤ΄ ΠΕΙΡΑΙΑ, Ερμουπόλεως 37 & Πηλίου, 185 41 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
• ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ – Μενελάου 164  & Αφροδίτης, 131 22   ΙΛΙΟΝ    
• ΧΟΛΑΡΓΟΥ – Μεσογείων 156, 155 10  ΧΟΛΑΡΓΟΣ 
•  ΙΩΝΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ – Λαχαναγορά       Θεσ/νίκης – 54628 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Α. Μπέζα 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Φορολογικών & Τελωνειακών Θεμάτων  κ. Ν. 

Ανδριανόπουλου 
4. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων κ. Δ. 

Αναγνωστόπουλου 
5. Γραφεία κ.κ. Γενικών Διευθυντών 
6. Γεν. Δ/νση Οικ. Επιθεώρησης – Θεμιστοκλέους 5, 101 84 Αθήνα 
7. Όλες τις Φορολογικές Διευθύνσεις και Τμήματα 
8. Δ/νση Ελέγχου 
9. Γ.Γ.Π.Σ. α) Δνση 30η Εφαρμογών Η/Υ          
      β) Έργο TAXIS – Ομάδα Άλλων Φόρων 
      γ) Έργο TAXIS – για καταχώρηση στο Διαδίκτυο 
10. Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων  (“για καταχώρηση και στην ιστοσελίδα 

της Τ.Δ.Δ.”) 
11.  Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (20 αντίγραφα) 
12.  Περιοδικό «Φορολογική επιθεώρηση» 
13.  Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών (10 αντίγραφα) 
14.  Δ/νση Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
15.  Δ/νση Τελών & Ειδ. Φορολογιών (10) 


	Ταχ. Δ/νση 
	Ταχ. Κώδικας 
	Πληροφορίες  
	: Σίνα 2-4 
	ΑΠΟΦΑΣΗ  
	ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας για εμπρόθεσμη προμήθεια ειδικών σημάτων τελών κυκλοφορίας έτους 2007». 
	Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
	1. Η προθεσμία για την εμπρόθεσμη προμήθεια των ειδικών σημάτων τελών κυκλοφορίας αυτοκινήτων και μοτοσικλετών έτους 2007, που κανονικά έληγε στις 29 Δεκεμβρίου 2006, παρατείνεται μέχρι    10 Ιανουαρίου   2007. 
	 
	ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
	Ι . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
	ΙΙ . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
	ΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 





